ICS 点击此处添加 ICS 号
点击此处添加中国标准文献分类号
中华人民共和国国家标准
GB/T XXXXX—XXXX
聚对苯二甲酸乙二醇酯（PET）塑料再生料的表征
The Characterisation  of Recycled poly(ethylene terephthalate)(PET)
（DIN EN 15348:2008-02,IDT）
EN 15348:2008-02,IDT）

器重量，得到干燥样品的重量，样品干燥前后重量的差值即为所测值。
C.6 结果的表示
含水量是以百分数的形式表示，表达式如下：
 ( ) 010 /100 mmm ×−  ................................. (C.1)
式中：
m1 为样品干燥后的质量，g。
m0 为样品干燥前的质量，g。
C.7 检测报告
检测报告应包括以下内容：
a) 检测方法参照 EN 15348:2007；
b) 样品测定所需的所有信息；
c) 测试结果；
d) 样品质量；
e) 附加的步骤，以及与本步骤不同的内容。
C  D
附 录 D
（规范性附录）
残余杂质的快速测定方法
D.1 总则
此附录描述了一种测定 PET-R 碎片中杂质含量的方法。
—— PVC
—— 聚烯烃
—— 胶状物及其他聚合物
——其他杂质
D.2 原理
将特定重量的样品放入 220℃的空气循环干燥箱中。
在此热处理过程中，各种杂质将发生分解现象，出现褪色，可以与样品分离开。此过程中发生的
变化如：
—— PVC 褪色，可与样品分离开。
—— 聚烯烃熔化并着色，可与样品分离开。
—— 胶状物及其他聚合物熔化并着色，可与样品分离开。
—— 其他杂质也会发生变化，如金属颜色会变等。
D.3 装置
D.3.1 干燥箱，带有空气循环机，最高温度为250℃。
D.3.2 技术天平，精确至0.1g。
D.3.3 分析天平，精确至0.0001g。
D.4 步骤
准确称量 1000g 样品碎片，精确至 0.1g，记录数据。将碎片均匀地装入铝制容器或其他金属容器
中。将容器放入预热至 220℃的真空干燥箱，放置 1 小时后，取出并冷却，准确观察。
——将黑色焦状颗粒分离出来，用分析天平称量其质量，记为 m1。
——瓶盖上的聚烯烃可以根据其形状、厚度等特征鉴别，将褪色发黄或熔化发粘的颗粒分离出来，
用分析天平称量其质量，记为 m2。
——将发生分解的胶状球形聚合物分离出来，用分析天平称量其质量，记为 m3。
——按照以下描述，分理出其他杂质：
纤维和纸=外观：棕褐色，有被烧的迹象；
金属=外观：灰白，光亮。
将分离出的物质（纤维、纸、金属）用分析天平称量其质量，记为 m4。
D.5 结果的表示
D.5.1 PVC 的总含量，mg/Kg，公式如下：
 0
6
1 /10 mm ×  .................................... (D.1)
式中：
m1 为褪色颗粒的质量，g；
m0 为样品初始质量，g；
D.5.2 聚烯烃的总含量，mg/Kg,公式如下：
 0
6
2 /10 mm ×  .................................... (D.2)
式中：
m2 为聚烯烃颗粒的质量，g；
m0 为样品初始质量，g；
D.5.3 胶状聚合物的总含量，mg/Kg,公式如下：
 0
6
3 /10 mm ×  .................................... (D.3)
式中：
m3 为发黄颗粒的质量，g；
m0 为样品初始质量，g；
D.5.4 聚烯烃的总含量，mg/Kg,公式如下：
 0
6
4 /10 mm ×  .................................... (D.4)